DE RE DISCIPLINARI

Ecclesiarum Rectores cultum Domini Nostri Jesu Christi verbo et opere promovere numquam intermittant. Decr. 230.

DE RE MORALI

Tirsus parochus diebus dominicis ac festis de praecepto binare debet, eo quod habeat commendatam, in quodam rustico praedio, alteram ab eo Missam celebrandam. Ibi piissima commoratur familia, quae pluxima ipsi Tirso elargitur stipendia, tricenaria Gregoriana non raro, et praeterea vult ut omnibus his diebus dominicis ac festis pro ejus intentione applicet sacrificium. Tirsus annuit; ac ipse illico sequentibus habdomadae primis diebus, si ita possibile sit, quas pro populo omisserat Missas, applicat. His autem fit ut, eodem die dominico vel festo, vix possit pro populo applicare sacrum. Ante aliquos annos, aliam paroeciam simul cum sua in administrationem habuerat, tunc tamen in utraque diebus praeceptis pro populo applicaverat.

Hinc quaeritur 1.^{um}: De obligatione celebrandi ratione officii.

2.^{um}: Utrum in omnibus recte vel plus aequo egerit Tirsus

SOLUTIO CASUS MENSIS FEBRUARI

Ad 1.^{um} dubium. Juxta sententiam communissimam applicatio post consecrationem, eo quod essentia Sacrificii in consecratione tantum consistat, jam non valet; ideoque Theodorus non adimplevit obligationem quam contraxit in ordine ad satisfaciendum stipendio accepto pro Missae applicatione, et consequenter restituere deberet vel alias celebrare. Quod quidem indubitanter diceremus, nisi bona fide Theodorus id fecisset, quia, ut ait Ubach n.º 1597 «judicare poterit probabiliter=juxta sententiam requirentem ad essentiam Missae tum consecrationem, tum communionem=obligationem acceptam jam esse extinctam; tum quia oblato, si stipendium ordinarium dedit ad aliam Missam non sufficiens, eo ipso censi potest contentus applicatione probabili, si bona fide fiat». Quoad 2.^{um} dubium nulla est specialis difficultas. Quoad vero 3.^{um} certum est fructum Missae dividi posse. In Missis gratuitis, sacerdos pro libitu id facere potest imo etiam in debitis ex obedientia vel fidelitate; sed in Missis ex stipendio debitis, licet valida sit talis fructuum divisio tamen, cum totus fructus ministerialis sit danti stipendium applicandus, quoniam illius mens eo sit ut ipsi prosit quantum possit, illicita semper est, et ideo compensanda.

Huic solutioni conformes sunt fere omnes circuli inter quos, eminet 61.

DE RÉ LITURGICA

Del altar y sus ornamentos.